МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
В ДАЛЬНЕГОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел. 8(42373) 3-15-10

Р Е Ш Е Н И Е № 2-3
заочного заседания Межведомственной комиссии по охране труда в

Дальнегорском городском округе

28 октября 2020 года г. Дальнегорск

О ходе выполнения решения межведомственной
комиссии по охране труда в Дальнегорском
городском округе от 27.06.2018 «О ходе проведения
специальной оценки условий труда в организациях

Дальнегорского городского округа».

Рассмотрев информацию о ходе выполнения решения
межведомственной комиссии по охране труда от 27.06.2018 «О ходе
проведения специальной оценки условий труда в организациях
Дальнегорского городского округа», межведомственная комиссия по охране
труда в Дальнегорском городском округе

РЕШИЛА:
1. Информацию о ходе выполнения решения межведомственной

комиссии по охране труда от 27.06.2018 «О ходе проведения специальной
оценки условий труда в организациях Дальнегорского городского округа»
принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям:
2.1 продолжить работу по организации проведения специальной оценки

условий труда согласно ст.212 ТК РФ, требованиям Федерального закона от
28.12.2013 № 426 «О специальной оценке условий труда». Проводить
внеочередную оценку условий труда при вводе в эксплуатацию вновь
организованных рабочих мест в сроки, установленные Федеральным
законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ,

срок исполнения: постоянно
2.2. отчеты о проведении специальной оценки условий труда подписывать

всеми членами комиссии не позднее 30 календарных дней и направлять
уведомление о подписании отчета в организацию, проводившую
специальную оценку условий труда в течение трех рабочих мест. В отчёте о

проведении специальной оценки условий труда указывать
идентификационный номер, полученный во ФГИС СОУТ,

срок исполнения: при проведении спецоценки
2.3. при проведении внеплановой и повторной специальной оценки

условий труда индивидуальные номера рабочих мест оставлять без
изменений (в первоначальном варианте),

срок исполнения: при проведении
повторной, внеплановой спецоценки

2.4. в отношении рабочих мест, на которых не выявлены вредные и
(или) опасные условия труда своевременно, не позднее тридцати рабочих
мест, направлять декларацию соответствия условий труда государственным
нормативным требованиям охраны труда в Государственную инспекцию
труда в Приморском крае,

срок исполнения: постоянно
2.5. использовать право на частичное финансирование средств из

Фонда социального страхования РФ на предупредительные меры по
сокращению производственного травматизма и профессиональных
заболеваний,

срок исполнения: ежегодно
2.6. проводить внутренний контроль (самоконтроль) соблюдения

требований законодательства по вопросам проведения специальной оценки
условий труда с помощью электронного сервиса Роструда «Электронный
инспектор»,

срок исполнения: ежегодно
3. Администрации Дальнегорского городского округа (главному

специалисту по государственному управлению охраной труда) продолжить
оказание консультативно-методической помощи работодателям по вопросам
проведения специальной оценки условий труда,

срок исполнения: ежегодно
4. Вопрос о ходе проведения специальной оценки условий труда в

организациях Дальнегорского городского округа оставить на контроле и
заслушать на заседании МВК по охране труда в IV квартале 2021 года.

5. Данное решение разместить на сайте Дальнегорского городского
округа.

2

Первый заместитель главы администрации
Дальнегорского городского округа,
председатель МВК по охране труда